
COMUNE DI CALTO
Provincia di Rovigo

Ordinanza n. 6 del 11-03-2020  - COMUNE DI CALTO

COPIA

SEGRETARIO

ORDINANZA N. 6
del 11-03-2020

Oggetto:Ordinanza contingibile e urgente per la
sospensione della partecipazione del pubblico alle
sedute di Consiglio Comunale.

IL SINDACO

Visto:

l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti
locali”, in cui è previsto che “in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere
esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal sindaco, quale
rappresentante della comunità locale”;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 che, all’art. 1, comma 1, prevede
che, a far data dal 10 marzo 2020, allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del virus
COVID-19 le misure di cui all'art. 1 del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 8 marzo
2020 sono estese all'intero territorio nazionale;

il del Presidente del Consiglio dei ministri del 8 marzo 2020 che, all’art. 1, comma 1, lett. Q, prevede
espressamente di adottare, nello svolgimento di riunioni, modalità di collegamento da remoto;

il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 9 marzo 2020 che, all’art. 1, comma 2, vieta
ogni assembramento all’interno del territorio nazionale in luoghi pubblici e in luoghi aperti al pubblico;

Considerato che risulta necessario convocare il consiglio comunale per assumere alcune deliberazioni;

Sentita la stessa Prefettura di Rovigo che, nel corso della videoconferenza del 10 marzo 2020, nel fornire ai
Sindaci della Provincia le dovute delucidazioni quanto alle regole contenute nel predetto decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 9 marzo 2020, ha ribadito come dallo stesso decreto si evinca la
necessità che le sedute consiliari, fino al termine di vigenza delle misure emergenziali, cioè fino al 3 aprile, si
svolgano da remoto per quanto possibile garantendo peraltro l’assenza di assembramenti;



N. 6

Considerato tuttavia che risulta opportuno delineare delle regole volte a garantire uno svolgimento
adeguato alle sedute consiliari che si terranno dalla data odierna al 3 aprile 2020;

ORDINA

che la riunione di consiglio avvenga con le seguenti modalità straordinarie e urgenti, al momento non1.
disciplinate da alcun regolamento comunale:

non sia consentita la partecipazione del pubblico;

DISPONE

la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio.

Si dispone che la presente sia inviata per conoscenza agli uffici del comune di Calto, alla Prefettura

di Rovigo, all’ULSS5 Polesana, al comando di polizia locale Polesine Superiore.

IL SINDACO

SINDACO

F.to FIORAVANTI MICHELE

Ordinanza n. 6 del 11-03-2020  - COMUNE DI CALTO



N. 6

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente ordinanza è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI CALTO li L’ INCARICATO
F.to

Ordinanza n. 6 del 11-03-2020  - COMUNE DI CALTO


